[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

										                    	Проект

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о помощниках депутатов Совета депутатов города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 26.02.2007 №498»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о помощниках депутатов Совета депутатов города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 26.02.2007 №498» (далее – проект решения), Совет  депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении в срок до______________________.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Бестужев А.В.).

Председатель Совета
депутатов города Новосибирска                                                             Д. В. Асанцев

3

Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от _______ № ________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение о помощниках депутатов Совета депутатов города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 26.02.2007 № 498

В целях приведения в соответствие с Уставом города Новосибирска, решением городского Совета Новосибирска от 22.02.2006 № 207 «О территориальных органах мэрии города Новосибирска», актуализации описаний удостоверения помощника депутата Совета депутатов города Новосибирска, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о помощниках депутатов Совета депутатов города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 26.02.2007 № 498 (в редакции решения городского Совета Новосибирска от 27.03.2007 № 560, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 701, от 06.02.2008 № 889, от 28.04.2011 № 367, от 18.12.2013 № 1034), следующие изменения:
1.1. В подпункте «з» пункта 2.1 после слова «районов» дополнить словами «(округов по районам)».
1.2. В приложении 1:
1.2.1. Образец удостоверения помощника депутата изложить в редакции приложения к настоящему решению.
1.2.2. В Описании удостоверения помощника депутата Совета депутатов города Новосибирска:
пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Ниже номера удостоверения в две строки указываются фамилия, имя и отчество помощника депутата, ниже - надпись в две строки «Помощник депутата Совета депутатов города Новосибирска», ниже - в одну строку фамилия и инициалы депутата.»;
в пункте 14 слово «две» заменить словом «три».
1.3. В приложениях 2, 3 слова «по ___ избирательному округу», «по избирательному округу № ____ ___________ района» исключить.
1.4. В приложении 4 слова «по ___ избирательному округу» исключить.
1.5. В приложении 5 слова «по ___ избирательному округу», «по избирательному округу № ____ ___________ района» исключить.
2. Решение вступает в силу со дня избрания депутатов Совета депутатов города Новосибирска в соответствии с частью 4 статьи 15 Устава города Новосибирска, за исключением пункта 1.1, который вступает в силу на следующий день после официального опубликования настоящего решения.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Бестужев А. В.).

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

____________

Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от _______ № ________

ОБРАЗЕЦ УДОСТОВЕРЕНИЯ ПОМОЩНИКА ДЕПУТАТА
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
	УДОСТОВЕРЕНИЕ № 0000

	     0000 – 0000
     00   созыв
	_________________________________
(фамилия)

	                      Место
	______________________________

	          для
	(имя, отчество)

	    Герб                 фото
	Помощник депутата Совета депутатов

	г. Новосибирска            3 х 4
	города Новосибирска

	_____________________________

	        М.П.
	(фамилия и.о. депутата)

	  Дата выдачи
  ___________
  Новосибирск
	Председатель
Совета депутатов
города  Новосибирска                                 _________________